

正味財産増減計算書

平成27年 4月 1日から平成28年 3月31日まで

公益社団法人日本顕微鏡学会

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
1. 基本財産運用益	2,500	2,500	0
基本財産受取利息	2,500	2,500	0
2. 特定資産運用益	5,603	9,559	△ 3,956
特定資産受取利息	5,603	9,559	△ 3,956
3. 受取入会金	108,000	108,000	0
4. 受取会費	21,742,500	21,475,000	267,500
正会員受取会費	13,630,500	13,303,000	327,500
正会員	13,480,500	13,165,000	315,500
海外	48,000	36,000	12,000
シニア	102,000	102,000	0
学生会員受取会費	252,000	252,000	0
学生会員	240,000	252,000	△ 12,000
海外学生会員	12,000	0	12,000
賛助会員受取会費	7,860,000	7,920,000	△ 60,000
賛助	7,860,000	7,920,000	△ 60,000
5. 事業収益	70,909,496	71,798,539	△ 889,043
刊行事業収益	10,239,632	9,296,006	943,626
購読料収益	445,158	485,590	△ 40,432
論文掲載・別刷代収入	1,198,166	769,827	428,339
広告料収益	2,020,680	1,627,560	393,120
ロイヤリティ	6,466,184	6,412,554	53,630
雑収益	109,444	475	108,969
講演会・セミナー事業収益	53,470,064	54,181,347	△ 711,283
参加登録費収益	21,498,000	15,729,500	5,768,500
要旨集代収益	1,667,480	1,823,460	△ 155,980
懇親会収益	2,641,000	3,408,000	△ 767,000
展示料収益	22,309,160	17,079,400	5,229,760
広告料収益	3,192,400	3,080,200	112,200
協賛セミナー収益	1,339,200	1,120,000	219,200
受取補助金	0	450,000	△ 450,000
受取寄附金	740,000	11,400,620	△ 10,660,620
雑収益	82,824	90,167	△ 7,343
技術認定事業収益	315,000	981,500	△ 666,500
調査研究事業収益	6,884,800	7,339,686	△ 454,886
参加収益	3,828,000	3,335,800	492,200
懇親会収益	641,100	1,007,200	△ 366,100
広告収益	1,510,800	845,000	665,800
雑収益	13,500	403,436	△ 389,936
宿泊料収益	404,400	718,250	△ 313,850
寄附金収益	487,000	1,030,000	△ 543,000
6. 支部収益	2,523,185	3,398,798	△ 875,613
参加収益	921,000	884,000	37,000
懇親会収益	392,000	312,000	80,000
広告収益	1,170,100	2,060,000	△ 889,900
雑収益	40,085	142,798	△ 102,713
7. 受取補助金等	400,000	0	400,000
受取地方公共団体補助金	400,000	0	400,000
8. 雑収益	77,289	331,355	△ 254,066
受取利息	9,063	2,989	6,074
雑収益	68,226	328,366	△ 260,140
経常収益計	95,768,573	97,123,751	△ 1,355,178
(2) 経常費用			
事業費	85,678,535	91,732,481	△ 6,053,946
人件費	805,840	970,468	△ 164,628
法定福利費	11,850	0	11,850
懇親会費	7,787,878	8,745,896	△ 958,018
会議費	1,842,520	2,774,292	△ 931,772
旅費交通費	9,077,108	8,880,535	196,573
会場費	20,471,515	14,993,561	5,477,954
通信運搬費	1,758,075	1,538,487	219,588
刊行物管理費	139,748	244,940	△ 105,192
消耗什器備品費	491,765	0	491,765
消耗品費	1,213,564	826,136	387,428
印刷製本費	16,274,389	13,072,881	3,201,508
賃借料	921,927	430,920	491,007
広告宣伝費	775,222	374,059	401,163
諸謝金	1,840,578	2,513,464	△ 672,886
事務局人件費	4,815,400	4,024,000	791,400
事務局費	40,800	0	40,800
租税公課	193,330	0	193,330
補助金	833,500	900,000	△ 66,500
委託費	15,460,614	31,168,153	△ 15,707,539
共催費	60,000	30,000	30,000
雑費	779,691	244,689	535,002
広報活動費	18,360	0	18,360
光熱水料費	64,861	0	64,861

科 目	当年度	前年度	増減
管理費	6,906,421	7,493,667	△ 587,246
法定福利費	1,317	0	1,317
会議費	222,787	232,691	△ 9,904
旅費交通費	838,111	573,092	265,019
通信運搬費	135,699	93,055	42,644
消耗什器備品費	190,530	0	190,530
消耗品費	63,352	19,778	43,574
印刷製本費	192,632	186,178	6,454
賃借料	395,112	184,680	210,432
広告宣伝費	163,296	85,536	77,760
諸会費	32,021	492,417	△ 460,396
租税公課	193,330	0	193,330
事務局人件費	535,044	436,000	99,044
選挙管理費	0	1,122,195	△ 1,122,195
委託費	3,817,961	4,016,769	△ 198,808
雑費	97,431	51,276	46,155
光熱水料費	27,798		27,798
経常費用計	92,584,956	99,226,148	△ 6,641,192
評価損益等調整前当期経常増減額	3,183,617	△ 2,102,397	5,286,014
評価損益等計	0		0
当期経常増減額	3,183,617	△ 2,102,397	5,286,014
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0		0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0		0
当期経常外増減額	0		0
当期一般正味財産増減額	3,183,617	△ 2,102,397	5,286,014
一般正味財産期首残高	72,174,941	74,277,338	△ 2,102,397
一般正味財産期末残高	75,358,558	72,174,941	3,183,617
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0		0
指定正味財産期首残高	10,000,000	10,000,000	0
指定正味財産期末残高	10,000,000	10,000,000	0
III 正味財産期末残高	85,358,558	82,174,941	3,183,617